igualmente o integram. 

1. OBJETO 

O objeto desta CHAMADA PÚBLICA é selecionar Empresas de Base Tecnológica 

que desenvolvam atividades de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, para 

instalação temporária, remunerada e clausulada, em uma área de 1.180m² (mil cento 

e oitenta) totalizando 17 salas aproximadamente, nos termos do artigo 47 da Lei 

9.433/05, no prédio central do Parque Tecnológico da Bahia, denominado de 

TECNOCENTRO. 

2. CARACTERÍSTICAS DO TECNOCENTRO 

O TECNOCENTRO é o centro dinamizador do Parque Tecnológico da Bahia e tem